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ANEXO 2  DO EDITAL  DE CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSO SELETIVO N.º 16/2010 

 
QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CONCURSOS, DOS CARGOS/EMPREGO,DAS PROVAS, DO CARÁTER 

ELIMINATÓRIO E CLASSIFICATÓRIO, DO Nº DE QUESTÕES, DO VALOR DAS QUESTÕES, DA PONTUAÇÃO 
MÍNIMA E MÁXIMA 

 
Nº. do 

Concurso Cargos/Emprego   PROVAS CARÁTER Nº DE 
QUESTÕES 

VALOR DA 
QUESTÃO 

PONTUAÇÃO 
MÍNIMA 

PONTUAÇÃO 
MÁXIMA 

C.01/10 Cargo: Assistente Social 

Língua Portuguesa 
 
Legislação do SUS  
Conhecimentos 
Específicos 

Eliminatório e 
Classificatório 
Classificatório 
Eliminatório e 
Classificatório 

10 
 

10 
20 
 

1 
 
1 
4 
 

2 
 
- 

40 
 

10 
 

10 
 80 

 

 
C.02/10 

 

Cargo: Médico Clínico 
Geral 

Língua Portuguesa 
 
Legislação do SUS 
Conhecimentos 
Específicos 
Títulos 
 

Eliminatório e 
Classificatório 
Classificatório 
Eliminatório e 
Classificatório 
Classificatório 

10 
 

10 
20 
 
- 

1 
 
1 

3,5 
 
- 

2 
 
- 

35 
 
- 

10 
 

10 
70 
 

10 

C.03/10 a 
C.06/10 

 
 
 

 
Cargo: Professor 
 
 
 

Língua Portuguesa 
 
Legislação 
Conhecimentos 
Específicos 
Títulos 

Eliminatório e 
Classificatório 
Classificatório 
Eliminatório e 
Classificatório 
Classificatório 

 
10 
10 
20 
 
- 
 

 
1 
1 

3,5 
 
- 
 

 
2 
- 

35 
 
- 
 

 
10 
10 
70 
 

10 
 

C.07/10 
 

Cargo: Professor Séries 
Iniciais- Currículo 

Língua Portuguesa 
 
Legislação 
Conhecimentos 
Específicos 
Títulos 
 

Eliminatório e 
Classificatório 
Classificatório 
Eliminatório e 
Classificatório 
Classificatório 

10 
10 
20 
 
- 

1 
1 

3,5 
 
- 

2 
- 

35 
 
- 

10 
10 
70 
 

10 

C.08/10  Cargo: Psicopedagogo

Língua Portuguesa 
 
Legislação 
Conhecimentos 
Específicos 

Eliminatório e 
Classificatório 
Classificatório 
Eliminatório e 
Classificatório 

10 
 

10 
20 
 

1 
 
1 
4 
 

2 
 
- 

40 
 

10 
 

10 
 80 

 



 
C.09/10 

 

Cargo: Operador de 
Equipamento Rodoviário 

Língua Portuguesa 
Conhecimentos 
Específicos 
Prova Prática 

 
 
 
Classificatório 
Eliminatório e 
Classificatório 
Eliminatório 

10 
20 
- 

2 
4 
- 

- 
32 

APTO 

 
 
 
 

20 
80 
 
 
- 
 

 
C.10/10 

 
 
 

 
Cargo: Servente  
 
 
 

Língua Portuguesa 
 
Matemática 
Legislação 

Eliminatório e 
Classificatório 
Classificatório 
Classificatório 

10 
 

10 
10 
 

5 
 

2,5 
2,5 

 

20 
 
- 
- 

50 
 

25 
25 
 

C.11/10 
 a C.14/10 

 

Emprego: Agente 
Comunitário de Saúde 

Língua Portuguesa 
Conhecimentos 
Específicos 
 

Classificatório 
Eliminatório e 
Classificatório 

10 
20 
 

2 
4 
 

- 
40 
 
 

20 
80 
 
 

 


	C.01/10
	Cargo: Professor

